本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求，进行的变更，

符合《企业会计准则》的相关规定，变更后的会计政策能更准确的反

映公司的财务状况和经营成果，其决策程序符合相关法律、行政法规

和公司章程有关规定，不存在损害公司及中小股东利益情况。

二、 表决和审议情况

1、董事会审议情况：公司于 2020 年 4 月 22 日召开第二届董

事会第六次会议，审议通过《会计政策变更的议案》，会议应出席董

事 5 人，实际出席董事 5 人，本议案不涉及关联交易，无需回避表

决。议案表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。详细内容

见公司于 2020 年 4 月 23 日在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《第二届董事会第六次会

议决议公告》（公告编号：2020-007）。

2、监事会审议情况：公司于 2020 年 4 月 22 日召开第二届监

事会第四次会议，审议通过《会计政策变更的议案》，会议应出席监

事 3 人，实际出席监事 3 人，本议案不涉及关联交易，无需回避表

公告编号：2020-005

决。议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。详细内容

见公司于 2020 年 4 月 23 日在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《第二届监事会第四次会

议决议公告》（公告编号：2020-006）。

三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：本次会计政策变更是根据财务部相关文件要求进行

的变更，符合《企业会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司财

务报表产生重大影响，不存在损害公司利益的情形，董事会同意本次

会计政策变更。

四、 监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更是根据财务部相关文件要求进行

的变更，符合《企业会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司财

务报表产生重大影响，不存在损害公司利益的情形，监事会同意本次

会计政策变更。

五、 本次会计政策变更对公司的影响

是否采用追溯调整法

√是 □否

（一）采用追溯调整法

2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则

要求不一致的，本公司按照新金融工具准则的要求进行衔接调整。涉

及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，本公司未

公告编号：2020-005

调整可比期间信息。金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的

新账面价值之间的差额，计入 2019 年 1 月 1 日留存收益或其他综合

收益。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2018 年 12月 31日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 82,842,717.90  0 82,842,717.90  0%

负债合计 9,705,370.83 0 9,705,370.83  0%

未分配利润 -33,651,601.91  0 -33,651,601.91  0%

归属于母公司所有者权益合计 76,487,416.75  0 76,487,416.75  0%

少数股东权益 -3,350,069.68  0 -3,350,069.68  0%

所有者权益合计 73,137,347.07  0 73,137,347.07  0%

营业收入 28,030,090.56  0 28,030,090.56  0%

净利润 -6,115,849.79  0 -6,115,849.79  0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -6,203,632.99  0 -6,203,632.99  0%

少数股东损益 87,783.20  0 87,783.20  0%

六、 备查文件目录

（一） 第二届董事会第六次会议决议；

（二） 第二届监事会第四次会议决议；

北京金软瑞彩科技股份有限公司

董事会

2020年 4月 23日